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Znane zapalniki czasowe mają tę nie¬
dogodność, iż nastawianie ich jfcst kłopo¬
tliwe i wymaga określonego położenia po¬
cisku w otworze nastawnicy. Ponadto bu¬
dowla ich nie pozwala na stosowanie auto¬
matycznej nastawnicy, co ma doniosłe
znaczenie, zwłaszictea przy pociskach sto-
sowantych *w maszynowych działach prze¬
ciwlotniczych.
Wynalazek niniejszy ma ina celu ufcu-

nąć powyższe niedogodności. W myśl wy¬
nalazku osiąga się to przez zastosowanie
jako Właściwego (zapalnika czasowego
pierścienia wydrążonego, wypełinionego
prochem, który umieszcza się nad ścieżką
prochową, iznajdującą się w kadłubie za¬
palnika i połądzoną z komorą prochową
kanałami, w którym, to pierścieniu począ¬
tek palenia stanowi nacięcie w dowokiem

miejisicu jego górnej krawędzi, koniec zaś
palenia — nacięcie w jego dolnej krawę¬
dzi, oddalone od pierwszego o żądany
kąt. Dzidki fenu, że górne nacięcie, sta¬
nowiące początek palenia się mieszanki
prochowej, może być dokonane w dowol-
nem miejscu na obwodzie pierfścienia,
mnożna stosować nastawnice automatyczne.
Na rysunku -dla pirizykładu przedsta¬

wiono fortnę wykonania wynalazki w wi¬
doku perspektywicznym, częściowo w
przekroju.

Podstawa B zapalnika posiada ścieżkę
prochową D, łączącą się kanałami E z ko¬
morą prochową F. Nad ścieżką prochową
D umiesizcza się zamknięty pierścień wy¬
drążony C, wypełniony wewnątrz pro¬
chem, nad nim zaś zwykły mechanizm za¬
palania wstępnego A.



Opisany powyżej zapalnik działa w
iiastępująćy sposób,

W'•odki nabawienia opisanego powy¬
żej zapalnika n^a czas, wystarczy doko¬
nać w dowołniem miejscu górnej krawędzi
pierścienia C nacięcia H oraz oddalonego
odeń o żądany kąłl nacięcia K dolnej jego
fcr'awę,dszi.

Płomień od spłonki, uimie&zclzonej w
mechanizmie A zapalania wistęplnJego, pfzez
otwory L przedostanie, isię do nacięcia
górnego H i zapali proch w pierścieniu C.
Płomień, po osiągnięciu nacięcia dolnego
K, przedostanie się do ścieżki prochowej
D% skąd kanałami E do komory prochowej
F. Należy izazWacizyć, że płomień od na¬
cięcia górnego H osiągnie nacięcie dolne
K i ścieżkę prochową D po przebyciu łu¬
ku mihiejiśzego od 180°.
Nacięcie gónme H i dolne K można wy¬

konać zapomocą nastawnicy, składającej
się zi dtyóch noży: jednego niernicłiomego
do nacięcia górtiego H i noża ruchomego
do nacięcia dolnego K, kłóhry to nóż daje

się odsunąć od pierwszego o (kąt) od 0 do
180°.

Zastrzeżenie patentowe.

Zapalnik dzasowy do pocisków artyle-
ryjiskich, posiadający zn'any mechanizm
zapalania wfstępnego, znamienny tern, że
właściwy zapalnik czasowy ma kszitałt za¬
mkniętego ze wszystkich stron wydrążo¬
nego pierścienia (C), wypełnionego pro¬
chem i umiesteczonego nad izwykłą, znaj¬
dującą się w kadłubie (G) zapalnika ścież¬
ką prochową (DJ, połączoną z komorą pro¬
chową (F) kanałami {EJ, w którym to
pierścietiiu początek palenia stanowi prze¬
cięcie (H) w dowolnem miejscu jego gór¬
nej krawędzi, koniec zaś palenia — prze¬
cięcie (K) dolnej jego krawędzi, oddalo¬
ne od pierwszego o żądany kąt1 od 0 do
180°.

Euigenjusiz Melech.
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